纪树海 竞价交易 2014-9-10 17.46 33,000 0.02%

纪树海 竞价交易 2014-9-11 17.10 61,060 0.03%

纪树海 竞价交易 2014-9-12 16.67 184,500 0.10%

纪树海先生自2011年12月23日披露《简式权益变动报告书》后至今，累计减持公司股份比例为1.51%，持股比

例由7.73%减少为6.22%。

2、因增发新股被动稀释情况

2014年5月19日公司启动实施了2014年非公开发行股票，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳拓邦股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2014]1425号），公司非公开发行人民币普通股23,521,768股,并于

2015年3月4日在登记结算公司完成了新增股份登记后在深交所上市， 公司总股本由218,400,000股增加到241,921,

768股，纪树海持股比例由6.22%下降到5.62%。

2013年1月23日公司以向激励对象定向发行股票的方式实施了二期股权激励计划，2015年4月27日至2016年4

月26日为公司二期股权激励计划第二个行权期。 截止到本公告日，二期股权激励计划第二个行权期可行权的128

名激励对象共计3,101,700份股票期权，已全部通过自主行权方式完成行权，增加公司股本3,101,700股；2015年9月

25日公司以向激励对象定向发行股票的方式启动实施了2015年限制性股票激励计划， 限制性股票激励计划授予

359名激励对象17,633,000股限制性股票，现已在登记结算公司完成了登记，并将于2015年12月2日在深交所上市，

增加公司股本17,633,000股。 因此，公司总股本由241,921,768股增加到262,656,468股，纪树海持股比例由5.62%下降

到5.18%。

2015年6月2日公司启动实施了2015年非公开发行股票，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳拓邦股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]205号），公司非公开发行人民币普通股35,864,345股,现已在

中国登记结算有限责任公司深圳分公司完成了新增股份登记，并将于2016年4月14日在深交所上市，公司总股本

由262,656,468股增加到298,520,813股，纪树海持股比例由5.18%下降到4.55%。

综上，因公司实施了非公开发行股票及股权激励计划，公司总股本由218,400,000股增加到298,520,813股，纪树

海持有公司股票数量13,594,032股不变，但因公司总股本增加导致持股比例由6.22%被动稀释到4.55%。

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 持有股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占股本比例 股数（股） 占股本比例

纪树海

股份总数 12,985,224 7.73% 13,594,032 4.55%

无限售条件股 1,558,806 0.93% 3,398,508 1.14%

高管锁定股 11,426,418 6.80% 10,195,524 3.41%

三、其他相关说明

1、信息披露义务人为本公司持股5%以上股东，并任职公司董事，未在其他公司任职，不存在《公司法》第一

百四十九条规定的情况，最近3年未有证券市场不良诚信记录。

2、本次权益变动涉及的股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

3、本次权益变动后，纪树海先生持有公司股份13,594,032股，占公司总股本4.55%，不再是公司持股5%以上的

股东。 除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人不存在其他应披露而未披露的信息。

4、信息披露义务人全部股份锁定承诺及其执行情况说明

信息披露义务人股份锁定承诺1：本人在任职公司董事、监事、高级管理人员期间每年转让的股份不超过持有

的公司股份总数的25%；若发生离职情形，离职后半年内不转让所持有的公司股份，且在离任六个月后的十二个

月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占所持有公司股票总数的比例不得超过50%。

信息披露义务人股份锁定承诺2：自2015年7月9日起，未来6个月内不减持本人持有的公司股份。

执行情况：信息披露义务人严格执行了以上股份锁定承诺，本次权益变动不存在违反上述股份锁定承诺。

特此公告

深圳拓邦股份有限公司

董事会

2016年4月11日

证券代码：002139� � � �证券简称：拓邦股份 公告编号：2016015

深圳拓邦股份有限公司

简式权益变动报告书

[…]

纪树海 竞价交易 2012-12-31 5.96 218,200 0.10%

纪树海 竞价交易 2014-9-10 17.46 33,000 0.02%

纪树海 竞价交易 2014-9-11 17.10 61,060 0.03%

纪树海 竞价交易 2014-9-12 16.67 184,500 0.10%

注：以上百分比结果四舍五入保留两位小数。

2、因增发新股被动稀释

2014年5月19日公司启动实施了2014年非公开发行股票，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳拓邦股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2014]1425号），公司非公开发行人民币普通股23,521,768股,并于

2015年3月4日在登记结算公司完成了新增股份登记后在深交所上市， 公司总股本由218,400,000股增加到241,921,

768股，信息披露义务人持股比例由6.22%下降到5.62%。

2013年1月23日公司以向激励对象定向发行股票的方式实施了二期股权激励计划，2015年4月27日至2016年4

月26日为公司二期股权激励计划第二个行权期。 截止到本公告日，二期股权激励计划第二个行权期可行权的128

名激励对象共计3,101,700份股票期权，已全部通过自主行权方式完成行权，增加公司股本3,101,700股；2015年9月

25日公司以向激励对象定向发行股票的方式启动实施了2015年限制性股票激励计划， 限制性股票激励计划授予

359名激励对象17,633,000股限制性股票，现已在登记结算公司完成了登记，并将于2015年12月2日在深交所上市，

增加公司股本17,633,000股。 因此，公司总股本由241,921,768股增加到262,656,468股，信息披露义务人持股比例由

5.62%下降到5.18%。

2015年6月2日公司启动实施了2015年非公开发行股票，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳拓邦股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]205号），公司非公开发行人民币普通股35,864,345股,�现已在

登记结算公司完成了新增股份登记，并将于2016年4月14日在深交所上市，公司总股本由262,656,468股增加到298,

520,813股，信息披露义务人持股比例由5.18%下降到4.55%。

综上，因公司实施了非公开发行股票及股权激励计划，公司总股本由218,400,000股增加到298,520,813股，信息

披露义务人持有公司股票数量13,594,032股不变，但因公司总股本增加导致持股比例由6.22%被动稀释到4.55%。

信息披露义务人本次权益变动前后持股情况如下表：

股东名称 持有股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占股本比例 股数（股） 占股本比例

纪树海

股份总数 12,985,224 7.73% 13,594,032 4.55%

无限售条件股 1,558,806 0.93% 3,398,508 1.14%

高管锁定股 11,426,418 6.80% 10,195,524 3.41%

注：以上百分比结果四舍五入保留两位小数。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在签署本报告之日前六个月没有买卖公司股票。

第六节 其他重大事项

1、信息披露义务人为本公司持股5%以上股东，并任职公司董事，未在其他公司任职，不存在《公司法》第一

百四十九条规定的情况，最近3年未有证券市场不良诚信记录。

2、本次权益变动涉及的股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

3、本次权益变动后，纪树海先生持有公司股份13,594,032股，占公司总股本4.55%，不再是公司持股5%以上的

股东。 除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人不存在其他应披露而未披露的信息。

4、信息披露义务人全部股份锁定承诺及其执行情况说明

信息披露义务人股份锁定承诺1：本人在任职公司董事、监事、高级管理人员期间每年转让的股份不超过持有

的公司股份总数的25%；若发生离职情形，离职后半年内不转让所持有的公司股份，且在离任六个月后的十二个

月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占所持有公司股票总数的比例不得超过50%。

信息披露义务人股份锁定承诺2：自2015年7月9日起，未来6个月内不减持本人持有的公司股份。

执行情况：信息披露义务人严格执行了以上股份锁定承诺，本次权益变动不存在违反上述股份锁定承诺。

第七节 备查文件

1、 信息披露义务人的身份证（复印件）

[…]

注册地：珠海市横琴新区宝华路6号105室-2017

认缴出资额：66,000万元

法定代表人：李子福

经营范围：从事项目投资、投资管理及相关投资咨询服务

3、深圳市创新投资集团有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：深圳市福田区深南大道4009号投资大厦11层B区

注册资本：420,224.952万元

法定代表人：倪泽望

经营范围：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；创业投资咨询业务；为创业

企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资企业与创业投资管理顾问机构；在合法取得使用权的土地上从事

房地产开发经营

4、创金合信基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：深圳市前海深港合作区前湾一路1号201室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）

注册资本：17,000万元

法定代表人：刘学民

经营范围：基金募集；基金销售；特定客户资产管理；资产管理；中国证监会许可的其他业务。

5、北信瑞丰基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司(外商投资企业与内资合资)

注册地：北京市怀柔区九渡河镇黄坎村735号

注册资本：17,000�万元

法定代表人：周瑞明

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会许可的其他业务

6、第一创业证券股份有限公司

企业性质：非上市股份有限公司

注册地：深圳市福田区福华一路115号投行大厦20楼

注册资本：197,000万元

法定代表人：刘学民

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券（不含股票、中小企业

私募债券以外的公司债券）承销；证券自营；证券资产管理；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；

融资融券；代销金融产品

（注：第一创业证券股份有限公司持有创金合信基金管理有限公司70%的股权，本次发行中第一创业证券股

份有限公司的资管产品、创金合信基金管理有限公司的基金专户分别参与，出资方通过资管产品和基金专户参与

本次非公开发行股票，券商资管产品和基金专户产品应分别视为单独的投资人，不合并计算其持股数量）

7、申万菱信基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（中外合资）

注册地：上海市中山南路100号11号

注册资本： 15,000万元

法定代表人：姜国芳

经营范围：基金管理业务、发起设立基金以及经中国证监会批准的其他业务

（二）发行对象与发行人的关联关系、最近一年重大交易、未来交易安排情况

上述发行对象与本公司均不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的

安排

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名称：长城证券股份有限公司

法定代表人：黄耀华

办公地址：深圳市福田区深南大道6008号特区报业大厦16-17层

电话：0755-83868393

传真：0755-83516266

保荐代表人：胡跃明、高俊

项目协办人：秦力

（二）发行人律师

名称：北京市中伦律师事务所

负责人：张学兵

办公地址：北京市建国门外大街甲6号SK到36-37层

电话：010-59572288

� � � �传真：010-65681022/1838

经办律师：崔宏川、孙转坤

（三）审计机构及验资机构

名称：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：杨剑涛

办公地址：北京市海淀区西四环中路16号院2号楼4层

电话： 010-� 62105068

传真： 010-� 88210558

经办注册会计师：李细辉、崔永强

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前10名股东持股情况

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

截至2016年3月31日，本次发行前公司的前十名股东情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量（股）

1 武永强 境内自然人 22.59 59,322,496

2 纪树海 境内自然人 5.18 13,594,032

3 谢仁国 境内自然人 2.64 6,940,298

4

申万菱信基金－浦发银行－北京国际信

托－北京信托·丰收理财2014003号集合资

金信托计划

基金、理财产品等 1.75 4,600,000

5

平安大华基金－浦发银行－平安大华浦发

广州星通资本定向投资1号特定客户资产

管理计划

基金、理财产品等 1.34 3,521,768

6 李梅兰 境内自然人 1.13 2,966,800

7 马伟 境内自然人 0.78 2,057,113

8 李明睿 境内自然人 0.78 2,056,750

9 彭干泉 境内自然人 0.57 1,497,102

10 郑泗滨 境内自然人 0.54 1,412,235

（二）本次发行后前10名股东持股情况

2016年4月5日，本次发行新增股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续后，

公司前十名股东持股情况将如下所示：

序号 股东名称 股东性质 持股总数（股） 持股比例（%）

有限售条件股份数

量（股）

1 武永强 境内自然人 59,322,496 19.87 44,491,872

2 纪树海 境内自然人 13,594,032 4.55 10,195,524

3

创金合信基金—招商银行—六一

八基金定鑫9号资产管理计划

基金、理财产品等 12,000,000 4.02 12,000,000

4 谢仁国 境内自然人 6,940,298 2.32 -

5 深圳市创新投资集团有限公司 境内非国有法人 4,700,000 1.57 4,700,000

6

北信瑞丰基金—工商银行—北信

瑞丰—定增稳利盛世1号资产管

理计划

基金、理财产品等 4,700,000 1.57 4,700,000

7

申万菱信基金－浦发银行－北京

国际信托－北京信托·丰收理财

2014003号集合资金信托计划

基金、理财产品等 4,600,000 1.54 -

8

第一创业证券—国信证券—共盈

大岩量化定增集合资产管理计划

基金、理财产品等 4,100,000 1.37 4,100,000

9

珠海中兵广发投资基金合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 4,000,000 1.34 4,000,000

10

平安大华基金—浦发银行—平安

大华浦发广州星通资本定向投资

1号特定客户资产管理计划

基金、理财产品等 3,521,768 1.18 -

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为35,864,345股；本次发行完成前后，发行人股东股本结构变动情况如下：

股东名称

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 74,365,758 28.31% 35,864,345 110,230,103 36.93%

无限售条件流通股 188,290,710 71.69% - 188,290,710 63.07%

股份总额 262,656,468 100.00% 35,864,345 298,520,813 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司2015年三季报，发行后财务数

据假设在2015年三季报的基础上只受本次发行融资的影响而变动）：

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本（万股） 26,265.65 29,852.08 3,586.43 13.65%

总资产（万元） 143,230.92 201,883.56 58,652.64 40.95%

归属于母公司所有者权益

（万元）

92,693.76 151,346.40 58,652.64 63.28%

每股净资产（元） 3.80 5.07 1.27 33.42%

资产负债率（合并） 35.00% 24.83% -10.17个百分点 -29.06%

资产负债率（母公司） 36.53% 25.84% -10.69个百分点 -29.26%

（三）本次发行对业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目符合国家相关产业政策及未来本公司整体战略发展方向， 具有良好的市场发展

前景和经济效益。 本次募投项目将有利于公司快速切入工业控制领域，把握工业4.0带来的良好市场机遇，树立市

场先发优势。 同时有利于公司借助西南地区经济社会发展状况良好、上下游产业发达、高素质人力资源丰富的优

势，建设西南区域运营中心，加强区域布局；另外，也能为公司进一步加强产品研发、新客户的开拓提供更多的资

金支持。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人并未发生变更，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性；公司股

本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对公司章程中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记；公

司章程除对公司注册资本、股本结构及与本次非公开发行相关事项进行修订外，暂无其他修订计划。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行前后，公司的董事和高管人员保持稳定。本次发行对公司高管人员结构不构成重大影响，公司董事、

监事、高级管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响